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Процедура на спроведување на 
истражувањето

• Телефонско интервјуирање
• Национален репрезентативен примерок 
од 1208 испитаници

• Спроведено од 1-ви до 6-ти Март 2007 
год.

• Со дозволена отстапка ±3% од општиот 
резултат
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Општо земено, дали Македонија се 
движи во правилна или погрешна 

насока? 
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Каква е Вашата и економската состојба на 
Вашето семејство во споредба со состојбата

пред три години?
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Каква очекувате да биде Вашата и 
економската состојба на Вашето семејство во 

наредната година?
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Според Ваше мислење, кој е најважниот 
проблем со кои се соочува Македонија денес?
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Слабо функционирање на сегашната Влада

Ниски или нередовни исплати на плати, пензии

Општата политичка ситуација

Сиромаштија-низок животен стандард
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Во следните 12 месеци дали планирате да ја 
напуштите Македонија (емигрирате или 
работите во странство? Ако да, каде 

планирате да одите?

2%
2%
3%
3%
3%

6%
6%
9%
9%
11%

8%
8%

2%
82%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Австрија 
Словенија 

Европа
Хрватска

Швајцарија
Грција

Австралија
Италија

Германија
САД

                                                                                 
Да, планирам да ја напуштам Македонија

Привремено ќе работам во странство, но нема да
емигрирам

                        Не знам/Одбива да одговори           
   Не    
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Во последната година, колку често, доколку 
воопшто се случило, сте морале да направите 
услуга, дадете подарок или да подмитите 
владин службеник за да добиете услуга или 

документ кој што владата и без друго треба да 
ви го обезбеди?
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Williams and Associates Salem Massachusetts

Дали ја поддржувате акцијата на Владата за 
намалување на данокот на добивка и 

персоналниот данок?
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Колку важно е ова намалување на 
персоналниот данок и данокот на добивка во 

подобрување на Вашиот живот?                   
Колку важно би било ова намалување на 

персоналниот данок и данокот на добивка во 
привлекување на странски инвестиции во РМ?
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Дали ги подржувате или сте против 
странските инвестиции во Македонија?
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Ве молиме кажете колку верувате дека 
долунаведените институции работат за 

најдобрите интереси во нашето општество?
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Одбива/Не

знае
Големи македонски компании
Европски компании кои работат во Македонија
Глобални (светски) компании кои работат во Македонија
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Ве молиме, кажете колку се сложувате или не 
се сложувате со секоја од долунаведените 

изјави?
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Целосно се сложувам Донекаде се сложувам Донекаде не се сложувам
Целосно не се сложувам Одбива да одговори/Не знае



Williams and Associates Salem Massachusetts

Дали сметате дека имаме потреба од поголема 
или помала владина регулација за …

85%

82%

63%

7%

8%

12%

5%

11%

 3%

2%

1%

 3%

1%

1%

8%

4%

4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Заштита на правата на
работниците

Заштита на околината

Заштита на правата на
инвеститорите 

Треба поголема Владина регулација 2 3 4 Треба помала Владина регулација Не знае/ Одбива 



Williams and Associates Salem Massachusetts

Употребувајќи 10 степена скала каде би го 
сместиле Вашето гледиште на скалата?
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Употребувајќи 10 степенна скала каде би го 
сместиле Вашето гледиште на скалата?
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Ве молиме кажете дали се согласувате или не 
се согласувате со долунаведените изјави?
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Одговорност на државата е да се грижи за многу
сиромашните луѓе кои не можат да се грижат за себе

Кога нешто е направено од страна на државата, тоа
најчесто е неефикасно и бескорисно

Општо земено, Владата работи за доброто на сите
луѓе 

Нашиот начин на живот треба да биде заштитен од
странско влијание 

Целосно се согласувам Донекаде се согласувам Донекаде не се согласувам
Воопшто не се согласувам Не знае/ Одбива да одговори 
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Кога би морале да изберете помеѓу добра 
демократија или силна економија, што би 

рекле дека за Вас е поважно?
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Што е поблиску до Вашето мислење? Дека 
треба да се потпреме на демократска влада за 
решавање на проблемите во нашата земја или 
треба да се потпреме на силен водач (со цврста 
рака) за решавање на проблемите во нашата 

земја?
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Што е поблиску до Вашето гледиште? Дека 
повеќето луѓе кои не успеваат во животот не 
успеваат поради недостатоци, неуспех на 
општеството или повеќето луѓе кои не 

успеваат во животот не успеваат поради лични 
недостатоци?

47%

32%

2%

20%

Society's failure
Individual failure
Both
DK/NR
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Општо земено, каде би се позиционирале себе 
си со зборовите “левица” и “десница” за да ги 
одредите вашите политички преференции? 

(Тие што се определиле себеси се 42%)
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Каде би ги сместиле секоја од долунаведените 
партии?
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Крај


